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Önsöz

Bu kitabın temelleri, Finlandiya Akademisi tarafından finanse edilen Finlandiya, İrlan-
da ve Kanada’da İslam’ın Yönetişimi projesi altında başlatılmıştır. Çağdaş dünyada İs-
lam üzerine yürüttüğümüz çalışmalarda, günümüz Avrupa’sının daha çevre bölgelerine 
yönelik akademik ilginin yetersizliğini fark ettik. Bu gözlemden hareketle, Mart 2011’de 
Lizbon Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde Avrupa’nın Sınırlarında: Finlandiya, 
İrlanda ve Portekiz’deki Müslümanlar başlıklı uluslararası bir konferans düzenledik. Bu 
konferansta, Avrupa’da İslam çalışmalarında Almanya, Fransa ve Birleşik Krallık gibi ül-
kelerin gündem belirleyici konumlarının oluşturduğu baskın çerçeve üzerine tartışma-
lar yürüttük. Bu ülkelerin tarihsel deneyimlerinin, Avrupa’daki Müslümanların yaşam 
biçimlerinin ve kurumlarının çeşitliliğini yansıtmakta yetersiz kaldığını fark ettik. Bu 
neticeden dolayı da daha az incelenmiş örnekler üzerine yoğunlaşmanın bir tür gerekli-
lik haline geldiğine inanıyoruz.

Konferansın hemen ardından, bu alanda yetkin akademisyenleri bir araya getirme 
sürecine başladık. Katkı sunan yazarların birçoğu halihazırda konferansa katılmıştı. 
Sonrasında çalışmamızın kapsamını genişleterek Yunanistan’ı da dâhil etmeye karar 
verdik. Böylece Avrupa’nın dört köşesini temsil eden ülkeleri bir araya getirerek kıtada-
ki İslam varlığının tarihsel olarak nasıl şekillendiğini daha bütüncül biçimde inceleme 
fırsatı bulduk. Bu kitabın, Avrupa’daki daha az bilinen Müslüman toplulukları görünür 
kılarak alana katkı sağlamasını ve benzer çalışmaların teşvik edilmesine öncü olmasını 
umuyoruz. Kitabın başlığında da vurgulandığı üzere temel hedefimiz, Avrupa’da gide-
rek artan dinsel çeşitlilik bağlamında marjinal konumda kalan toplulukları akademik 
tartışmalara dâhil etmek ve onların deneyimlerini daha geniş bir bakış açısıyla değer-
lendirmektir.

Son olarak, ilk toplantının gerçekleşmesini mümkün kılan Lizbon Üniversitesi’ne 
ve bir yıl sonra proje önerimizi hazırlarken tartışmalarımıza ev sahipliği yapan, bizleri 
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cömertçe ağırlayan Cork Üniversitesi’ne içten teşekkür ederiz. Metnin dil denetiminde 
mali destek sağlayan Helsinki Üniversitesi’nden Prof. Tuula Sakaranaho’ya şükranla-
rımızı sunarız. Ayrıca kaynakçanın hazırlanmasındaki katkılarından dolayı Karoliina 
Dahl’a da minnettarız.

Tuomas Martikainen, José Mapril ve Adil Khan
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in New Societal Settings (Almanca baskı: Lit-Verlag, 2006; güncellenmiş Portekizce baskı: 
ICS, 2011) ve Islam in Portuguese Speaking Areas başlıklı Lusotopie (2007 özel sayısı) yer 
almaktadır.
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Marja Tiilikainen
Finlandiya Göç Enstitüsü’nde kıdemli araştırmacıdır. Araştırmaları, gündelik dini uygu-
lamalar, sağlık, hastalık ve iyileşme süreçlerinin kültürel boyutları, göçmen kadınların 
yaşam deneyimleri ve ulusötesi aile yapıları üzerine odaklanmaktadır. Özellikle Somali 
diasporası üzerine yoğunlaşan çalışmalarında, Finlandiya, Kanada ve Somali’de etnog-
rafik araştırmalar gerçekleştirmiştir. Yayınları arasında Wellbeing of Transnational Mus-
lim Families: Marriage, Law and Gender (Tiilikainen, Al-Sharmani ve Mustasaari editör-
lüğünde, Routledge, 2019) ile Illness, Healing and Everyday Islam: Transnational Lives of 
Somali Migrant Women (Everyday Lived Islam in Europe, der. Dessing vd., Ashgate, 2013) 
yer almaktadır.




